МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2020                                                                                                  № 52

с. Тымск

Об утверждении Положения о проведении
новогоднего   конкурса   на      территории
муниципального  образования   «Тымское
сельское поселение»  в  2020 году

	В целях развития творческой и общественной  активности населения в период новогодних праздников

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Положение о проведении новогоднего конкурса, согласно приложения 1.
          2. Утвердить состав конкурсной комиссии для подведения итогов новогоднего конкурса, согласно приложения 2.
 3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Тымское сельское поселение» в сети «Интернет».
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Тымского  сельского поселения                   		               К.Ф.  Важенин

Утверждено
Постановлением Администрации Тымского сельского поселения
от   25.11.2020 № 52

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  новогоднего конкурса на территории
муниципального образования «Тымское сельское поселение»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения, определения и награждения победителей творческого новогоднего конкурса  (далее – Конкурс) .
1.2. Организатором Конкурса является Муниципальное казенное учреждение Администрация Тымского сельского поселения.
1.3. Сроки проведения конкурса – с 01 декабря по 27 декабря 2020 года.
1.4. Настоящее Положение определяет сроки проведения, порядок участия, формирует состав жюри по оценке работ, награждение победителей, участников Конкурса.

                                                       2. Цели и задачи Конкурса

Цель конкурса:
2.1. Поощрение творчества, как эффективного средства воспитания.
2.2. Формирование творческой личности, развитие креативности и оригинальности мышления.

Задачи конкурса:
2.3. Развитие творческой и общественной активности населения.
2.4. Формирование условий для развития совместного семейного досуга и творчества.

                                                        3. Участники Конкурса

3.1. Конкурс проводится для жителей с. Тымск любой возрастной группы.
Внимание: Члены жюри не имеют право участвовать в Конкурсе.

                                     4. Содержание Конкурса

4.1. Оформление работы зависит от творческих предпочтений участников.
4.2. Все работы должны отражать новогоднюю тематику.

                                         5. Определение победителей Конкурса

5.1. Победители Конкурса выявляются путем совместного выбора кандидатов компетентными членами жюри.
5.2. Жюри оценивает соответствие Работы теме Конкурса.
5.3. При отборе лучших работ учитывается следующее:
• творческий замысел и фантазия;
• оригинальность и креативность работы.

                                         6. Итоги Конкурса
6.1. Награждение победителей и участников Конкурса проводятся по номинациям (I, II, III место).
6.2. Жюри конкурса оставляет за собой право награждения всех участников Конкурса, не занявших призовые места.
6.3. Победители конкурса будут награждены лично (в связи с пандемией).

Утверждено
Постановлением Администрации Тымского сельского поселения
от   25.11.2020 № 52

Приложение 2

СОСТАВ
конкурсной комиссии для подведения итогов
новогоднего конкурса

Председатель комиссии – М.А. Слепынина, специалист 1 категории                                      Администрации Тымского сельского поселения.

Члены комиссии          -   К.Ф. Важенин, Глава Тымского сельского
                                     поселения.
                                     -   Н.В. Гуммер, бухгалтер Администрации Тымского
                                     сельского поселения.